Para información acerca de instrucciones 
concretas, consulte la Lista de instrucciones orales en la 
página 4-13.

Emisoras de radio
Las frecuencias se deben decir según se detalla en los ejemplos 
siguientes:
• “Radio seleccionar quinientos treinta y uno AM” o “Radio 

seleccionar quinientos treinta y uno” (531)
• “Radio seleccionar novecientos” (900)
• “Radio seleccionar mil cuatrocientos cuarenta” (1440)
• “Radio seleccionar mil quinientos tres AM” (1503)
• “Radio seleccionar mil ochenta” (1080)
• “Radio seleccionar ochenta y nueve punto nueve FM” o 

“Radio seleccionar ochenta y nueve punto nueve” (89.9)
• “Radio seleccionar noventa punto cero” o “Radio seleccionar 

noventa” (90.0)
• “Radio seleccionar cien punto cinco” (100.5)
• “Radio seleccionar ciento uno punto uno FM” (101.1)
• “Radio seleccionar ciento ocho punto cero” o “Radio seleccionar 

ciento ocho” (108.0)

Números de disco y pista
Para las instrucciones del cambiador de CD o lector de CD o minidisco, 
diga los números de disco y pista según los ejemplos siguientes:
• “Disco uno” (1)
• “Disco seis, pista diez” (6, 10)
• “Pista veinticinco” (25)
• “Pista cuarenta y siete” (47)